
  التربية والتعلين العاليوزارة

 العاهة للتربية الوديرية

  الاهتحاًاتدائرة

اهتحاًات الشهادة الثاًىية العاهة 

 عاهة و علىم الحياةالعلىم ال عافر

        العادية2013دورة العام 

 2013 حسيراى  28الجوعة 
هسابقة في هادة الفلسفة والحضارات 

 الودة ساعتاى

 :الاسن

 :الرقن

 

:هي الوىضىعات الثلاثة الآتية   واحداًعالج هىضىعاً  

 

: الوىضىع الأوّل  

اشرح

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 



 1 

  التربية والتعلين العاليوزارة

 العاهة للتربية الوديرية

  الاهتحاناتدائرة

اهتحانات الشهادة الثانىية العاهة 

علىم عاهة و علىم الحياة : الفروع 

 2013الدورة العادية 

هشروع هعيار التصحيح 

 2013 حسيراى 28الجوعة 

مسابقة في مادة الفلسفة والحضارات 

 المدة ساعتان
 :الاسن

 :الرقن

 
20السؤال  الأول  العلامة    

جسء 

 السؤال
 العلاهة التصحيح

 

9



 2 

7

4

 
20السؤال  الثاني  العلامة    

جسء 

 السؤال
 العلاهة التصحيح
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 3 

7

4



 4 

 

 
20السؤال  الثالث  العلامة    

جسء 

 السؤال
 العلاهة التصحيح
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7
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4
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